各高等学校長殿
愛知県高等学校体育連盟

　　会長　　小島　寿文

　このたび、みだしの大会を下記の通り開催いたしたく存じますので、貴校選手並びに顧問の先生のご派遣方ご依頼申し上げます。

１、主　　　催 愛知県高等学校体育連盟

２、共　　　催 愛知県教育委員会

３、後　　　援 愛知県スポーツ協会、愛知県テニス協会

４、主　　　管 愛知県高等学校体育連盟テニス専門部

５、期　　　日 個人戦　　 １０月７日（土）　　男女シングルス　１R～３R

　　　　　　 １０月８日（日）　　男女シングルス　QF・SF・F・順位決定戦

　　　　　　 １０月１４日（土）　　男女ダブルス　 　１R～QF

　　　　　　 １０月１５日（日）　　男女ダブルス　 　SF・F・３位決定戦

６、開始時刻 すべて９：００より開始

７、会　　　場 東山公園テニスセンター、名古屋高校、愛工大名電高校、南山高校男子部、愛知啓成高校、名経大市邨高校、名経大高蔵高校

８、試合方法 １セットマッチ（６オール後12ポイントタイブレイク）を基本とする。

個人戦は男女シングルス６４名、ダブルス３２組のトーナメント

　　シングルスは　　QFより　　８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）

　　ダブルスは　　 　SFより　　８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）

９、使 用 球 ウイルソン　エクストラ・デューティー

10、試合登録料 高校体育連盟規定参加料　７００円 受付時に支払い。 （９月１６日・１７日の団体戦で登録済みの選手はいらない）

11、ボール代 個人戦参加者はいらない。

12、暴風警報発令時の対応について

大会期間中、午前１０時の時点で｢暴風警報｣が愛知県下全域または、一部地域に発令されている場合は

当日の試合は中止する。

午前１０時より前に｢暴風警報｣が愛知県下から全面解除された場合には、解除から３時間後に試合を開始する。

13、個人情報保護について

愛知県高等学校体育連盟が開催する各種体育大会へ参加する生徒の個人情報をプログラムに記載いたします。また、

大会の成績上位者や東海大会・全国大会への出場者の個人情報も報道機関へ情報提供をするとともに、選手団名簿や

ホームページにも掲載することを予定しています。このため、各学校では、生徒の個人情報の公表について、本人及び

保護者の同意を得ておいてください。同意が得られない生徒については、高体連から学校に送付されている｢個人情報の

公表に同意しない生徒名簿｣を参加申込書とともに提出してください。提出がない場合は、同意が得られているものとして

取り扱わせていただきます。

14、連 絡 先 名古屋経済大学市邨高等学校 若林勇希 ℡　０５２－７２１－０１６１

＜担当者＞

愛知県高体連テニス専門部

若林勇希

名古屋経済大学市邨高等学校

〒464-8533

名古屋市千種区北千種3-1-37

052-721-0161   FAX052-721-1222

令和５年１０月３日

（ 公印省略 ）

令和５年度　　愛知県高等学校新人体育大会　　テニス競技　　個人の部

記

令和５年度　　愛知県高等学校新人体育大会　　テニス競技

： 愛知県高等学校体育連盟

： 愛知県教育委員会

： 愛知県スポーツ協会、愛知県テニス協会

： 愛知県高等学校体育連盟テニス専門部

： 若林勇希

： 田中　学

： ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

松本真一 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ 石川健太 ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ 藤井賢亮 ・ 高橋貴美 ・ 山田典依 ・

・ ・

※受付 8:10～8:50 ※受付 8:10～8:50 ※受付 8:10～8:50

※練習 8:30～8:50 ※練習 8:30～8:50

   試合開始 9:00～    試合開始 9:00～    試合開始 9:00～

※男子補欠→名古屋高校

※女子補欠→愛知啓成高校

１、 試合は１セットマッチ（６オール後12ポイントタイブレイク）を基本とする。

個人戦 シングルスは　QFより　８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）とする。

ダブルスは　SFより　８ゲームプロセット（８オール後12ポイントタイブレイク）とする。

順位戦はすべて１セットマッチ（６オール後12ポイントタイブレーク）とする。

２、 受付時刻厳守。選手は受付時間内に着替えを済ませ、本部に出席を届けること。

（受付時間内に出席が届かない場合は不戦敗とする）

３、 試合進行は本部前のオーダーオブプレーで行う。控えのコールはしないのでオーダーオブプレーをよく見て、前の試合が終了後

ただちにコートに入ること。 遅刻の扱い（ １５分以上で失格 ）

４、 試合勝者は試合終了後、ただちにスコアーを本部に届けること。敗者は、ボール２個を受け取り、次の審判を行うこと。

（審判はソロチェアーアンパイア方式）

５、 雨天の時もコートに来て、レフェリーの指示を受けること。

６、 服装はテニスルールブック２０２３に準ずること。違反については大会出場を認めないことがある。

７、 テニスシューズを必ずはくこと。ガットマークは禁止。

８、 タオルの使用はベンチでのみ認める。（ポイント間、２５秒ルールの徹底）

９、 試合前の練習は３分以内で行うこと。（サーブ練習を先に行うこと）

１０、 個人戦はセットブレークルールを適用する。

１１、 けいれんによる休憩は認めない。

１２、 ボールパーソンは、中立的な立場で１面につき１校１人を認める。服装は選手に準じる。

１３、 ラリー中に声を出して応援をしてはならない。

１４、 ボールはウィルソン　エクストラ・デューティーを使用する。

１５、 コートは砂入り人工芝。（オムニコート）

１６、 携帯電話は電源を切ってコート内に入ること。又、スマートウォッチを着用してプレーしないこと。

１７、 個人戦で欠場選手があった場合、各地区の補欠選手を充足する。

１８、 シングルスの補欠選手は男子が名古屋高校、女子は愛知啓成高校で受付を行うこと。

名古屋経済大学市邨高等学校 若林勇希 ℡ ０５２－７２１－０１６１

℡ ０９０－１６２８－８５７３ （若林携帯）大会当日はこちらにお願いします。

法兼　優 山岸道孝

   （５～８位決定も含）
女子Ｄ　１R～ＱＦまで 女子Ｄ　ＳＦ・Ｆ・順位決定

【東山公園テニスセンター】　【名経大市邨高校】

　【名古屋高校】

　【名電高校（神領コート）】

　【南山高校男子部】

　【名経大高蔵高校】

・女子ドローＮｏ.４９～６４

１０月８日(日)

男子Ｓ　QF・ＳＦ・Ｆ・順位決定

【東山公園テニスセンター】

　　・男子残り試合

　【愛知啓成高校】

女子Ｓ　QF・ＳＦ・Ｆ・順位決定

・男子ドローＮｏ.４９～６４

１０月１４日(土)

【東山公園テニスセンター】

　　　・女子ドローＮｏ.１～３２

男子Ｄ　１R～ＱＦまで
   （５～８位決定も含）

・女子ドローＮｏ.３３～４８

１０月７日(土)

杉江勇太 伊藤鋼司 土田豊彦

武田佳久

１０月１５日(日)

伊藤　清 三村　透

二宮大輔

伊藤良樹

主 催

共 催

後 援

主 管

レ フ ェ リ ー

ｱｼｽﾀﾝﾄﾚﾌｪﾘｰ

競 技 役 員 中山しい木 大見映理 小村隼人 水谷裕紀

小林淑一 谷口進午 杉本広樹能勢貴義

尾崎裕治 山縣みさこ 長谷川照明 沼田敏明

※練習 8:30～8:50

日 程 表

杉浦裕太 鶴田　衛

※受付 8:10～8:50

男子Ｄ　ＳＦ・Ｆ・順位決定

※練習 なし

・男子ドローＮｏ.１～３２

・男子ドローＮｏ.３３～４８

　【愛知啓成高校】

　　・女子残り試合

女子Ｓ　１R～３Rまで

男子Ｓ　１R～３Rまで

　【愛知啓成高校】

　　・女子残り試合

塩屋雄一

大口　篤 鹿島勝紀 寺部辰弥

宮田訓好

各務巧一市野明彦

※試合開始 9:00～

　【名古屋高校】

安井一晴

高井裕英

連 絡 先

試
合
会
場

注 意 事 項

佐藤悠太

　　・男子残り試合